
iiSOBRAL
<#PREFEITURA

licttecdao
Data do aviso de licitacno: 07/03/2022

htto://licit acoes.sobral.cc.oov.br/lia tagem/detalhes/id:1932

Detalhes da Lscita?ao
l 4i

i---------L:‘v..........3;

% ' ' .,d.
jTituto:

jSistema de realiza$ao:

Aq. de mat. e equipamentos para fabricagao de pre-moldados.

Banco do Brasil - N'-> 924271

Aqnisicoes de materials fie consumo e equipamentos para fabricacao de pre-rnoltted-os
destinados a coordenacao tie manutencao do vias da Secretaria da Irifraestrutura do
Municfpio de Sobral/CE, conforme especificacoes constantes no Termo de Referenda,

Pregao Eletronico

Secretaria da Irifraestrutura

Objeto;

iModaiidade:
Orgao demandante:

Reaiizagao (Horario de
Brasilia):

Inicio do acolhimento das
jpropostas:
jAbertura das propostas: 21/03/2022 as 08:00

jData da homolocagao:

21/03/2022 as 09:00.

08/03/2022 as 08:00

Status: Em andamento

PE22005-SEINFRA-SEINFRA
b.ttf.i;//lj.dtaeoes.sobral.ce.ao\f.br/arauivo/edital/licitacao:1932

Edital:

Publieaÿoes

iLocal da Pubiicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicagao: 07/03/2022

jObservagao: AVISO DE LICIT ACAO

!Local da Pubiicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

jData da Publicacao: 07/03/2022
jGbservagao: AVISO DE LICITACAO NO PORTAL LICITACOES E DO BB

|Local da Publicacao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

jData da Publicagao: 07/03/2022
iObservagao; AVISO DE LICITACAO NO SITE DA PREFEITURA DE SOBRAL

Avisos

Nenhurn aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 07 de Margo, 2022 as 14:47h



07/03/2022 14:45 www.licitacoes-e.com.br

MUNICIPIG DE S09RAI.
UOft In"11PREFEiTURA MUNICIPAL DC SOBRAL Fim conlroto: 31/05/ÿ022

[JB5461G5) KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aiji. corn;j<!U!nU! •• Fim rcprer»GMOC3o‘ 03/01/2023

/
Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Q,
A-

Banco de Prepos Ajuda : SairSala de dispute Utllitarios Pesquisa avanpada ; Suas licitapoes 1"tf

M '/
’A A.& [924271] tm psjMcada com sticesso. C/

L

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagdes

Licitagao [n° 924271] g§3

Oppoes

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Clienle

Pregoeiro ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Resurno da licitapao Aquisipdes de materials de consumo e equipamentos para fabricapao de prd-moldados destinados a coordenapao de manutenpao

de vias da Secretaria da Infraestrutura do Municipio de Sobral/CE

EditaI 22002SEINF Processo P185979/2022

Modalidade/lipo Pregao Menor prepoTlpo

Parlicipapao do fornecedor Ampla 3 dia(s)Pro para impugnapSo at6

Publicada &Situagao da licitapao 07/03/2022Data de publicapao

Infcio acolhimonto de propostas 08/03/2022-08:00 21/03/2022-08:00Limite acolhimonto de propostas

Aberlura das proposlas 21/03/2022-08:00 21/03/2022-09:00Data e a hora da disputa

Idioma da licitapao (R$) RealPortugues Moeda da licitapao

Abrarigencia da disputa Naciona! Moeda da licitapaoMoeda da proposta

Forma de condugao Eletronico Equalizapao ICMS Nao

Tlpo de encerramenlo da disputa Randomico

O RM • -Y.0;' r=y:,;- :: :f; ; lH' ’vG'-A Y'.’YC-VYV •

p*ilnopfMt:01..!«ip-13.W22*03 0S16:06, Man Mm 0? M.4&IO BRT 2622

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detaIhes-licitacao.aop



1mDJARIO OF1CIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N" 1282, segunda-feira, 07 de mar?o de 2022

Guirnaraes tie Fran?a - PLANliT PRINTUR COMliRCIO E SliRVigOS Dlii,
IMPRESSAO LTDA. Francisco Celin Soares do Vascondclus Junior
COORDHNADORJURiDICO DASEF1N.

CENTRAL DELICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LIC1TAGAO - ESTADO DO GEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN“P 186636/2022. EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N°PE220I8 - SMS (SRP) (BBN“ 925212).
Aviso de Licitapao - Central de Lieitapoes. Inicio da Disputa: 23/03/2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Registrar de Prepo para futures e
eventuais aquisipoes de medicamcnlos diversos. destinados as unidades de
saude da SecretariaMunicipal da Saude, conformeespecificapoes constantes

no Tenno tie Relerencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4"
andar. Pone: (88) 3677- 1 1 57 e 1 1 46, Sobrttl - CP. 04/03/2022. A Pregoeira -
MIKAELEVASCONCELOSMENDES.

EXTRATODOCONTRA TO N" 16/2022 - SETIN (SPU-P183875/21(22) -
CONTKATANTE: MUNICflMO DP SOBRAL, por mem dk.siÿrjecreiaria"”
Exeeutiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade. CONTRATADA: Empresa /[:
FRANCISCO R, TORRES, mscrita no CNP.I sob o iri I '.114.“0!fi.OOI
nesic alo represcriiada pelo Sv. Francisco Rodrigues TOITCS. OBJETO DO
CONTRATO: Contratapao de empresapara a locapao de 09 fuove) mAquinas
inullifuneionais monoortnnuticas-funpao de impressao e reprografia
monocromatica e digital izapao color!da - incluindo assistencia tecnica,
manutenpoes prcvcntivas c eorretivas, despesas com pepas e suprimentos
originate c demote servipos tecnieos especializados. dcstinada a slender a
demanda dos diversos setores dcsia Secretaria Municipal das Finanpas, de
acordo com as especificapoes e quantitalivos previstos no Ternio de
Relerencia e na proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente conlmto tern como fundamento alraves de Dispense tie
Licitapao via Sistema de Cotapao Elctionica COEP n" 2022/01421, e setts

lerinos, os pveceitos do dircito publico, o Decrelo Municipal n° 2.3 16, de 1 8
de dezembro de 20 1 9 c o Inciso 11 do Art. 24 tla Lei Federal n“ 8.666/1993,

com suas alterapocs. e, ainda, oulras leis especiais necessarias ao
cumprimento de sen objeto. DOS RECURSOS ORCAMENTA RIOS: As

despesas dccorrcntcs tla contratapao do objeto dcstc instrumcnlo correrao

por conta de reeursos proprios do Orpamenlo da Secretaria das Finaneas sob
os numeros 1101 04.122. 0500. 2.437.3.3.90.40.00 1.500.0000.00. VALOR:
RS 14.900.00 (quatorze mil e novecenlos rcais). GESTOR/FISCAL: Jose
Januan de Sousa Pereira, Gerente de Geslao Patrimonial e Tecnologia da
Infonnapao, Matiicula n* 21.294. DOS PRAZOS DE VIGENC1A E DE
EXECUC'AO: Os prazos de vigcncia e de execupao serao de 1 0 (de/,) meses,
contados a parlir da sua assinatura, na forma do paragrnfo unico do art. 6 1 da
Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 04 de marpo de 2022.
SIGNATARIOS: Sra. Ana Paula Pires de Andrade - SECRETARIA
EXECUTIVA DAS FINANEAS - Sr. Francisco Rodrigues Torres -
FRANCISCO R. TORRES. Francisco Celio Soares de Vaseoncelos Junior -
COORDENADOR JURIDICO DASEFIN.

EXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CLARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL- PROCESSO SPU N" P 178562/202 1 . EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° PE22004 - SEINFRA (BB N" 925335).
Aviso de Licitapao - Central tie Lieitapoes. Inicio da Disputa: 1 8/03/2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Aquisipao de equipamenlos para
compaclapao do solo, conforme especificapoes constantes no Tenno de
Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:
http:/71ici tacoe.s .sobral.ce.gov.br e a Rua Virialo de Medeiros, 1.250, 4°
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 07/03/2022. O Preqoeiro -
JORGF.LUIZDE SOUSA FERREIRA JUNIOR.

j EXTRATO DE LICITAGAO - ESTADO DO ( KARA - PREFEITURA
I MUNICIPALDE SOBRAL- PROCESSO SPU N" P 185979/2022. EDITAL

J DO PREGAO ELETRONICO N“ PE22005 - SEINFRA (BB N° 924271).

| Aviso de Licitapao - Central de Lieitapoes. Inicio da Disputa: 21/03/2022 as

j 09;00li (Horario de Brasilia). OBJETO: Aquisipoes demateriais dc consume
j e equipamenlos para fabricapao de pre-moldados destinados a coordenapao
j de munutenpao de via* da Secretaria da Infraestmtura do Mtinicipio do
i Sobral/CE, conforme especificapoes constantes no Termo de Referenda.
| Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacocs
I .sobraI.ce.gov.br e a Rua Virialo dc Medeiros, 1.250. 4” andar. Font: (88)

i 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 07/03/2022. A Preuoeira - ALINE DE
| VASCONCELOS SOARES.

I
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAO

J
SME - O SECRETARIO MUNICIPAL DAEXTRATO DE UCITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA

MUNICIPAL DE SOBRAL- PROCESSO SPU N“PI 866.32/2022.EDITAL
DO PREGAOELETRONICON*PE220 1 6 - SMS (BBN°925128). Aviso dc
Licitapao - Central de Lieitapoes. Inicio da Disputa: 21/03/2022 as 09:00l>
(Horario de Brasilia). OBJETO: Servipos de coleta, transporte, traramento e

dcstinapao final adequada do rcsiduos dos servipos dc saude do Grupo A
(subgrapo A3) produzidos polo Hospital Dr. Eslevam Ponte, conforme
especi ficapoes constantes no Tenno tie Referenda.Valor do Edital: Gratuito.
INFORMACOES: Site: http://licit.ae.oes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250. 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral - CE.
04/03/2022.APregoeira- MIKAELE VASCONCELOSMENDES.

ATO N" 741/2022
EDUCACAO, no uso dc stats alribuipoes legais, considcrando o Art. 12 da
Lei n” 256, de 30 de marpo de 2000, cm especial as constantes no Decrelo n"
2.707, de 26 de julho de 202 1,RESOLVE suplementar a carua hordria do fa)
scrvidor(a)ANACARLAPINHEIRO LIMA,matn'cnla rr’22903. integrante
do grupo do Magislcrio, a partir do dia 01 de marpo de 2022. PACO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, cm 07 de marpo de 2022. Francisco Herbert Lima Vaseoncelos -
SECRETARIOMUNICIPALDA EDUCACAO.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0020/2022-SME - PROCESSO N“
P133658/2020-CONTRATANTE: Mtinicipio de Sobral, por intermedio da
Secretaria Municipal da Educapao. CONTRATADA: Empresa D.Oliveira
V.Neto Varicdades EIRELI-EPP. inscrita no CNP.I n‘T 0.6 1 6.533/000 1 -56. DA

FUNDAMENTACAO: O presente contrato lent como fundamenlo o edilal do
Pregao Eletronico n°1 35/2020, e sen.-, anexos.os preccitos do dircito publico, e

a LeiFederal ri"8.666/1993,com suas alterapocs, e, ainda, outras leis especiais
necessarias ao cumprimento de scu objeto. DO OBJETOtConstitui objeto
deste contrato a aquisipao tie gencros alimentleios III para atender os allinos da
Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral.de acordo com as especificapoes
c quantitalivos previstos no Anexo l-Termo de Relerencia do edital e na

proposta tla CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: O prepo eonlratual
global imports na quantia de RS 244.800,00(duzentos e quarenta c quatro mile
oiloccnlos rcais). DOS RECURSOS OR(JAMENTARIDS: As despesas
decoiTent.es da contratapao serao proveniemes tins reeursos: 06. 01. 12. 306.
0484. 2. 552. 3. 3. 90. 30. 00. 1 . 552, 0000. 00; 06. 01 . 12. 306. 0484. 2. 552. 3.
3.90.30. 00. 1.500. 1001. 00; 06.01. 1 2. 306. 0485. 2. 554. 3. 3. 90. .30. 00, I.
552. 0000. 00; 06. 01.12. 306. 0485. 2. 554. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 1001 . 00;
06. 01. 1 2. 306. 0486. 2. 556. .3. 3. 90. 30. 00. 1 . 552. 0000. 00; 06. 01.12. 306.
0486. 2. 556. 3.3. 90, 30. 00. 1. 500. 1 00 1. 00; 06. 0 1 . 1 2. 306. 0487. 2. 562. 3.

3. 90. 30. 00. I. 552. 0000. 00: 06. (II . 1 2. 306. 0487. 2. 562. 3. 3. 90. 30. 00. I .
500. 1001.00. DOPRAZO DE VIGENCIAiO prazo de vigcncia do contrato c

de l2(tloze) meses.ccmtado a partir por assinatura. DA FISCALIZA(,'AO:A

execupao eonlratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Roberta Ponte

Fonteles. Gerente da Celula da Alimentapao Escolar da SME, espccialmeme
dcsignado para cstc fim pela CONTRATANTE, dc acordo com o cstabelccido
no art.67,tla Lei Federal n“8.666/1993. doravante denominado simplesmenlc
de GESTOR. DATA DA ASSINATURA: 04 de marpo dc 2022. DOS
SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcolos-Coniratante e Dilimar
de Oliveira Vaseoncelos Neto - Contratado. Dayanna Karla Coclho Ximcnes-
COORDENADORA JURIDICA DA SME.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANgAS

EXTRATO DO CONTRATON" 15/2022 -SEFIN(SPU PI80958/2022) -
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL. pormeio da sua Secretaria
Exeeutiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade. CONTRATADA: PLANET
PRINTER COMERCIO BSERVigOS DE IMPRESSAO LTDA, inscrita
CNP.I sob o 11° 07.3S5.282/0001-31, nesic ato representada pela Sra. Marcia
Guirnaraes de Franpu. OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste

contrato a preslapao de servipos graficos de confecpiio c impressao de boletus
com eddigos tie barras para o IPTU 2022, de acordo com as especificapoes e

quantitalivos provisos no Anexo I - Termo de Relerencia tlo edital e na

proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presence contrato tom como fundamenlo o edilal do Pregao Eletronico n“

PE2200I-SEFIN, e sens anexos, os prcceitos do dircito publico, e a Lei
Federal u° 8.666/1993, com suas alterapocs, c, ainda. outras leis especiais
necessarias ao cumprimento de sett objeto. DOS RECURSOS

ORCAMENTARIOS: As despesas decorrentes da contratapao do objeto
deste instmmento correrao por conta dc reeursos proprios do Orpamento tla

Secretaria tlas Finanpas sob o n". 11 110) 04.122.0442.1.452.3.3.90.39.00
1.500.0000.00. VALOR: RS 5.520,00 (cinco mil. quinhetitos e vinte rcais).

GESTOR/FISCAL: SANDRAMARAFONTENELERAMOS,ocupantedo
cargo de Assistcnte Tecnieo do Cadastre Imobiliario, Malricula n° 22.046.
DOS PRAZOS DE VIGENCIA EDEEXECUCAO: Os prazos dc vigcncia e

de execupao serao de 1 2 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na

forma do paragrafo unico do art. 6 1 da Lei Federal n° 8.666/199.3. DATA DE

ASSINATURA: 04 demarpo de 2022. SIGNATARIOS: Sra. Ana Paula Pires

de Andrade - SECRETARIA EXECUTIVA DASFINANGAS - Sra. Marcia

no


